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Milí spoluobčané,
tak jako každoročně spolu s adventem 
přichází i doba, kdy se rodiny a známí více 
scházejí, aby se po celoročním shonu na chvíli 
zastavili a dali ostatním najevo, že je jejich 
přítomnost těší, a že jsou důležitými dílky 
v mozaice jejich života. Svět se najednou 
zdá nějak přívětivější a krásnější, jsme plni 
optimismu a naděje. Ano, Vánoce jsou časem, 
kdy se jako mávnutím kouzelného proutku 
naše myšlenky obrací k těm nejzákladnějším, 
ale zároveň nejcennějším hodnotám, které 
v životě máme, jako jsou láska k bližnímu, 
ochota pomáhat druhým a vážit si toho, co 
máme. Jsou to chvíle, kdy si uvědomujeme, 
jak důležité jsou pro nás vzájemné vztahy. Je 
to čas plný přání a nadějí, a je jen na nás, zda 
naše přání dostanou nějakou reálnou podobu 
nebo zda po čase upadnou v zapomnění.  
Většina z nás vstupuje do nového roku plná 
energie a optimismu s rozhodnutím změnit 
od základu celý život. Jsme odhodláni jít 
vstříc novým výzvám a uskutečnit si své přání 
i sny. A věříme, že tentokrát to dokážeme a 
je úplně jedno, jestli se jedná jen o malé 
změny nebo velké cíle. V tomto období máme 
pocit, že zvládneme úplně všechno. Jenže 
většinou naše výdrž netrvá moc dlouho, 
přijde každodenní běh života a vše, co jsme 
si předsevzali, upadá v zapomnění. Koncem 
ledna už je rozprášena většina z toho, co jsme 
chtěli. Důvodem bude asi fakt, že než se sny a 
přání promění v realitu, musíme ujít kus cesty,  
musíme na sobě pracovat, a ne vždy sklidíme  

 
úspěch na „první dobrou“. V současné 
uspěchané době jsme si zvykli na „okamžitý 
efekt“ - něco chci, tak to chci hned. A pokud 
možno bez velké námahy a osobního úsilí. 
Ale bohužel takhle jednoduchý ten život není. 
Než se naše sny a přání promění v realitu, 
je před námi většinou pořádný kus, někdy i 
velmi trnité, cesty.
Pojďme si teď trošičku „zafilozofovat“ a 
připusťme tezi, že všechny myšlenky a 
nápady mají původ v naší mysli. S tím nelze 
než souhlasit. Také se říká, že to, co si dovede 
naše mysl představit je uskutečnitelné. Kde je 
tedy problém? Proč se nám nápad nepodaří 
hned převést do praxe nebo to trvá tak 
dlouho? Důvod si ukažme na jednoduchém 
příkladu a myšlenky a nápady berme v tomto 
případě jako semínka pro budoucí sklizeň. 
Někdo z nás je možná schopen semínka 
zasít, udělá ten první krok, ale později na ně 
zapomene a přestává o svá semínka pečovat. 
Uznejte sami, který farmář má asi větší šanci 
na sklizeň: ten, který zaseje i přesto, že je 
extrémní sucho a pak pravidelně zalévá a 
zalévá, anebo ten, který nezaseje, protože 
je příliš sucho a musel by hodně zalévat?  
Vím, že odpověď známe všichni, „bez práce 
prostě nejsou koláče“. A teď si vše dosaďte do 
života v dnešní moderní společnosti. Základní 
životní potřeby máme k dispozici doslova na 
pár kliknutí. Každý den vidíme na sociálních  
sítích obrazy úspěchu. Vidíme, jakou „úrodu“ 
někdo sklidil, ale už nevidíme, kolik semínek  

 
muselo být kdysi zaseto a kolik to stálo úsilí, 
než se úspěch dostavil. Všichni tak nějak 
neustále toužíme po stále lepších výsledcích, 
ale za méně úsilí. Takže se nenechme rozptýlit 
lákadly moderního světa, pečujme o svá 
semínka, protože jen tak z nich vyroste, dříve 
či později, bohatá úroda. A s ní se dostaví i 
příjemný vnitřní pocit zadostiučinění, že ta 
námaha stála za to.
Jak už bylo výše popsáno, vánoční období 
a konec roku přímo vybízí k tomu, abychom 
ve svém životě provedli nějakou „změnu“. 
Změnu nelze zvážit nebo změřit, proto každá 
změna, ke které se odhodláme je obří. Cokoli 
změnit znamená udělat krok, který dost 
možná ještě v našem životě nebyl. Pokusit 
se o něco, čeho jsme ještě nikdy nedosáhli. 
Každá změna je důkazem víry. Víry v sebe. 
Víry ve smysluplnost takové změny. Víry v 
život. Změna s sebou vždycky přináší lepší 
pocit. Ze sebe, ze života. Každou změnu 
máme na dosah. Přičemž každá je velká. A to 
je dobře.
Takže sněme, provádějme změny ve svých 
životech a věřme, že letošní novoroční přání 
prostě „dáme“.

Radostné Vánoce a úspěšný nový rok vám od 
srdce přeje

Monika Šlehobrová, 
starostka

NETVOŘICKÝ 
ZPRAVODAJ

DUBEN 2021 | ROČNÍK XXI | WWW.NETVORICE.CZ

Cesta ze smutku...

Č
ÍS

LO
 1

 | 
20

21



ZPRÁVY Z MĚSTYSE |  3

ŠKOLSTVÍ

Základní škola

HŘBITOV

HASIČI

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ

KOMPOSTÉRY

Informace, které zde přinášíme jsou informacemi o věcech, které zajišťujeme my, jako zřizovatel.  Informace o činnosti a akcích školy a školky za uplynulé 
období najdete na dalších stranách zpravodaje. 

Jak jsme vás již informovali v minulém vydání zpravodaje, 1.8.2023 se 
ujala funkce nová paní ředitelka Mgr.Bc. Linda Mašková. Naše spolupráce 
se odvíjí ve stejném duchu jako s minulým vedením školy. Dále tedy 
rozvíjíme myšlenku přístavby základní školy. Důvodem je dlouhodobý 
nárůst počtu žáků z Netvořic a obcí, které jsou součástí školského obvodu 
Netvořice. V nejbližší době nás čekají jednání se starosty jednotlivých 
obcí, abychom si upřesnili, o jaké zvýšení kapacity se jedná. Toto navýšení 
musí korespondovat s budoucím rozvojem obcí. K financování projektu 

plánujeme využít dotačních titulů, ale zároveň se musíme s obcemi, které 
jsou součástí školského obvodu, dohodnout na výši jejich finančního 
příspěvku do této přístavby. 
Určitě dobrou zprávou je také získání dotace ze Státního rozpočtu na 
instalaci tepelných čerpadel do budovy základní školy a tělocvičny, která 
přinese snížení nákladů na spotřebu energie. Nyní se připravují podklady 
pro výběrové řízení na zhotovitele díla. 

Dne 4.10.2023 jsme obdrželi rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši  
300 000,- Kč na opravu márnice na hřbitově v Netvořicích. Celkové 
náklady spojené s realizací projektu jsou rozpočtovány ve výši  
454 720,- Kč. Termín dokončení oprav máme od poskytovatele dotace, 

kterým je Ministerstvo zemědělství, stanovený na konec září roku 2024. 
Toho využijeme a do oprav se pustíme na jaře příštího roku, až bude 
lepší počasí. Opravou márnice vznikne důstojný prostor pro uskladnění 
mobiliáře hřbitova a své zázemí zde může mít i kameník.

V září letošního roku jsme podali žádost o dotaci na dopravní automobil 
pro jednotku sboru dobrovolných hasičů městyse Netvořice. Nové 
vozidlo by mělo nahradit doposud provozovaný automobil Ford 
transit vyrobený v roce 2006, který je na hranici životnosti a vykazuje 
zvýšenou poruchovost a nespolehlivost. To komplikuje akceschopnost 
jednotky a má i nepříznivý vliv na kvalitu její zásahové činnosti.  

Celkové předpokládané výdaje na pořízení vozidla jsou rozpočtovány na  
1 694 000,- Kč, požadovaná výše dotace od Ministerstva vnitra 
je 450 000,- Kč. V případě, že budeme úspěšní, budou nám ještě 
na spolufinancování poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu 
Středočeského kraje ve výši 300 000,- Kč.

Když jsme od TJ Sokol Netvořice a Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových přebírali hřiště včetně veškerého zázemí, tušili 
jsme, že nás čeká další velká výzva. A nemýlili jsme se. Po tuhých bojích 
s poskytovatelem dotace na první etapu rekonstrukce kabin, kterým 
byla Národní sportovní agentura, jsme usoudili, že bude lepší, a hlavně 
levnější jít vlastní cestou. V příštím roce počítáme se stavebními úpravami 
vnitřních prostor kabin. Sokolové přislíbili, že také přiloží ruku k dílu a pustí 
se do opravy klubovny. Ta po opravě už dlouhou dobu přímo volá.  
Naším cílem je vybudovat kvalitní zázemí pro sportovce všech věkových 

kategorií. Na druhou stranu ale očekáváme, že i oni se k nově opravenému 
sportovišti a zázemí budou adekvátně chovat. Bude tedy na správci 
areálu, kterým je TJ Sokol Netvořice, aby sportovce a návštěvníky areálu 
důsledně poučil o tom, k čemu areál slouží a jak se zde mají chovat. 
Doufáme, že ke změně přístupu všech dojde, protože zatím je to dost 
marný boj. Chování některých, hlavně mladých sportovců a návštěvníků, 
je až zarážející. Nechceme přistupovat k žádným represivním opatřením, 
ale pokud by i nadále docházelo k ničení majetku, musel by se areál hřiště 
uzavřít. To už tady kdysi bylo, ale k tomu se rozhodně vracet nechceme. 

Velice nás mrzí, že vám již přes půl roku slibujeme dodání kompostérů, 
ale bohužel rozhodovací proces poskytovatele dotace, kterým je Státní 
fond životního prostředí, nijak neurychlíme. Nyní už jsme ale rozhodnutí 
o poskytnutí dotace obdrželi a vypsali výběrové řízení na dodavatele 

kompostérů a štěpkovače. 
Intenzivně pracujeme na tom, abychom obdrželi první dodávku 
kompostérů před zahájením výběru poplatků za komunální odpad a 
mohli vám společně se známkou na popelnici dodat i kompostér.
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ČOV NETVOŘICE – D3 / ODPOČÍVKA DUNÁVICE
Shrňme si momentální situaci týkající se plánované výstavby dálnice D3 
a s ní související odpočívka Dunávice.  Na plánované odpočívce se počítá 
na každé straně s parkováním pro 55 osobních aut, 80 nákladních vozidel, 
15 karavanů nebo obytných vozů, 8 autobusů, 115 ti metrovým zálivem 
pro nadměrné soupravy a restaurací. Ve výsledku se jedná o zábor 10 
ha vysoce bonitní půdy. Právě zábor vysoce bonitní půdy byl důvodem 
pro námitku ze strany Odboru životního prostředí Středočeského kraje, 
aby na výstavbu odpočívky byla zpracována EIA (posouzení vlivu stavby 
na životní prostředí).  Vzhledem k tomu, že bylo zřejmé, že se příprava 
stavby dálnice D3 tímto krokem zbrzdí, vyjmulo Ředitelství silnic a dálnic 
(ŘSD) stavbu odpočívky z projektu dálnice D3 a začalo jí projednávat 
samostatně. 

Jednou z podmínek získání kladného posudku EIA je odkanalizování 
odpočívky a připojení na zdroje pitné vody.  Zde si Pragoprojekt a.s. 
zvolil pro odkanalizování odpočívky a jako zdroj pitné vody Netvořice. 
To vše bez našeho vědomí a souhlasu, a navíc měl tolik drzosti, že 
nepovažoval ani za nutné, abychom byli účastníky řízení. Tuto skutečnost 
jsme napadli a požádali o zařazení mezi účastníky řízení. Následovalo 
několik jednání se zástupci ŘSD a Pragoprojektu a.s., který má na starosti 
zpracování posudku EIA a projektové dokumentace odpočívky. Ze strany 
Pragoprojektu nám byla zaslána žádost o vydání kladného stanoviska, 
odsouhlaseného zastupitelstvem městyse, k napojení odpočívky na ČOV 
Netvořice a vodovod, který bude do Netvořic přiveden v koridoru dálnice, 
a jehož zdrojem vody bude vodní nádrž Želivka. 
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Výběr usnesení ze zasedání zastupitelstva konaného dne 16.10.2023

ZM schvaluje mj.:
• finanční vypořádání dotace poskytnuté v roce 2023, dle veřejnoprávní 

smlouvy č. 10/2023, Posázaví o.p.s. ve výši 63.720,-Kč
• Zásady pro výstavbu na území městyse Netvořice a související 

smluvní dokumenty včetně přílohy č. 1 - Sazba finančního příspěvku
• zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č.514/2 v k.ú. Dunávice  

ve vlastnictví městyse

• bezúplatný převod nově vybudované infrastruktury vodovodní sítě 
– řad B25 a tlakové kanalizace na pozemcích ve vlastnictví městyse 
parc. č. 330/2, 380/1, 852 vše v k.ú.Netvořice, a to v souladu se 
„Zásadami pro výstavbu na území   městyse Netvořice“ do majetku 
městyse Netvořice. Náklady spojené s převodem hradí žadatel

ZM bere na vědomí mj.
• zprávu účetní městyse (správce rozpočtu) o rozpočtových opatřeních 

provedených radou městyse za období od 1.6.2023 do 31.8.2023
• zprávu účetní městyse (správce rozpočtu) o plnění rozpočtu městyse 

a stavu peněžních prostředků na bankovních účtech k 31.8.2023
• mezitímní závěrku městyse k 30.6.2023

• zprávu kontrolního výboru ze dne 25.9.2023
• zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření městyse za rok 2023 

provedeného Odborem kontroly Krajského úřadu Středočeského 
kraje dne 25.9.2023

ZM rozhodlo mj.:
• po projednání, že vzhledem k nedostatečnému množství 

relevantních informací týkajících se napojení staveb odpočívky 
Dunávice a SSÚD na vodovod a vodojem Netvořice v rámci 
výstavby dálnice D3 nebude v této chvíli zaujímat žádné stanovisko 

• po projednání, že vzhledem k nedostatečnému množství relevantních 
informací týkajících se napojení stavby odpočívky Dunávice a SSÚD 
na ČOV Netvořice v rámci výstavby dálnice D3 nebude v této chvíli 
zaujímat žádné stanovisko

ZM pověřuje mj.:
• Radu městyse Netvořice získáním většího množství 

relevantních informací týkajících se napojení staveb odpočívky 
Dunávice a SSÚD na vodovod a vodojem Netvořice v rámci 
výstavby dálnice D3 od investora a projektanta stavby 

• Radu městyse Netvořice získáním většího množství relevantních 
informací týkajících se napojení stavby odpočívky Dunávice a SSÚD 
na ČOV Netvořice v rámci výstavby dálnice D3 od investora a 
projektanta stavby

ČOV
Co se týká napojení na ČOV, tak zde je situace mnohem vážnější. Nastiňme 
si některé z otázek, které řešíme:
1. Kapacita ČOV je v současné době zatížena zhruba ze 75 % a my 

musíme počítat s rezervou pro plánovanou výstavbu v souladu s 
naším platným územním plánem.

2. Složení kalů z odpočívky - zajímalo nás, jaké složení kalů z odpočívky 
odchází, takže jsme požádali o spolupráci naši servisní firmu VHS 
Benešov, která má již s odpočívkami tohoto typu zkušenosti. Byli jsme 
obeznámeni se skutečností, že kaly, které z odpočívky budou odcházet 
jsou velmi specifické a případné připojení na stávající technologii, 
kterou na ČOV máme, není možné. Jsme rádi, že se po odborné 
stránce VHS Benešov jednání účastní a pomáhá hájit naše zájmy.

3. Také nás zajímá, jak si investor stavby odpočívky (ŘSD) představuje 
zkapacitnění stávající ČOV. Nabízí se spousta otázek, které nám zatím 
nikdo nezodpověděl, např. kdo bude provozovatelem ČOV (v současné 
době je provozovatelem městys, a to by již z důvodu velikosti nové 
ČOV nebylo v našich silách) nebo jaké dopady by měla tato změna na 
občany Netvořic? A další a další otázky, které stále vyvstávají. 

 
 
V žádném případě ale nedovolíme, aby z důvodu navýšení finančních 
nároků na provoz ČOV došlo k nepřiměřenému navýšení ceny stočného 
pro naše občany. Dalším naším požadavkem je i odkanalizování místní části 
Dunávice. 

Vzhledem k výše uvedeným nezodpovězeným otázkám a nejasnostem, 
zastupitelstvo městyse Netvořice na svém zasedání dne 16.10.2023 
neschválilo žádost společnosti Pragoprojekt a.s. o vydání souhlasného 
stanoviska k napojení odpočívky Dunávice na vodovod a ČOV Netvořice.  
ŘSD reagovalo na naše rozhodnutí obratem a pověřilo společnost AMBERK 
a.s., zpracováním studie proveditelnosti intenzifikace ČOV Netvořice a 
vyjasnění sporných otázek. 

O dalším vývoji celé situace vás budeme i nadále informovat.

VODOVOD 
Co se týká vodovodu, tak tady se zatím domníváme, že s napojením 
odpočívky by zřejmě neměl být problém, protože se nebude jednat o naše 
zdroje pitné vody a nebude zasažen ani náš stávající vodovod a vodojem. 
Naopak na náklady ŘSD bude vystaven vodojem nový, který se propojí s 

vodojemem stávajícím, který bude zmodernizován a zkapacitněn. Jednou 
z našich podmínek v rámci vedení vodovodu k odpočívce je požadavek 
napojení místní části Dunávice na tento vodovod. 



NETVOŘICKÝ 
ZPRAVODAJ

DUBEN 2021 | ROČNÍK XXI | WWW.NETVORICE.CZ

Cesta ze smutku...

Č
ÍS

LO
 1

 | 
20

21

ZPRÁVY Z MĚSTYSE |  5

Výběr usnesení ze zasedání rady městyse od 31.3. - 6.11.2023

RM schvaluje mj.:
• nabídku AK Vodehnal&Maříková na vypracování „Pravidel pro 

výstavbu na území městyse Netvořice“ s částkou za vypracování 
68.400,- Kč. Vzhledem k tomu, že částka neobsahuje související 
nutné výdaje spojené s poskytnutím předpokládaných právních 
služeb bylo dohodnuto, že max. cena za objednávku nepřesáhne 
90.000,- Kč.

• opětovné vyhlášení výzvy na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na akci „Fotovoltaika na objekt ČOV Netvořice“ z Operačního 
programu životního prostředí. Předpokládaná hodnota zakázky je 
1.576.860,- Kč bez DPH.

• oslovení 3 firem (uchazečů) pro veřejnou zakázku malého rozsahu 
na akci „Fotovoltaika na objekt ČOV Netvořice“. Jedná se o firmy:  
MCE - elektroinstalace s.r.o., Karla Nového 22, 257 51 Bystřice, IČ: 
05431123, IDS: 7qh3sqb; VOLTUM TECHNOLOGY s.r.o., Dr. E. 
Beneše 295, 257 51 Bystřice, IČ: 09549587, IDS: j4wknxd; SGS EU 
s.r.o., Nová 312, 257 44 Netvořice, IČ: 24307289, IDS: 7h4dgeh

• přijetí dotace ev.č.HAS/SDHAK/051058/2023 z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského fondu podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci Tematického zadání 
Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí ve výši 94.800,- Kč. 
Spoluúčast ve výši 23.700,- Kč bude hrazena z rozpočtu městyse 
Netvořice.

• povolení výjimky o počtu dětí ve třídách na školní rok 2023-2024 
pro Mateřskou školu Netvořice následovně: 1.třída – z 24 dětí na 28 
dětí, 2.třída – z 24 dětí na 28 dětí, 3.třída – z 20 dětí na 22 dětí  

• schvaluje cenovou nabídku společnosti CAMEA s.r.o. na 
statistické vyhodnocení dopravy v ulici Hrubínova, Netvořice, a 
to monitorováním dopravy vč. následného zpracování statistiky 
měření ve výši 13.100,- Kč bez DPH. Monitorování bude prováděno 
z důvodu výhodnosti instalování radarů na měření rychlosti.

• vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Fotovoltaika na 
objekt ČOV Netvořice“, kterým se stala firma SGS EU s.r.o., Nová 312, 
257 44 Netvořice, IČ: 24307289, DS:7h4dgeh s nejnižší nabídkovou 
cenou 1.829.438,80 Kč vč. DPH.

• finanční dar na akci „Vítání občánků 2023“ ve výši 1.000,- Kč na 
jedno dítě.

• Smlouvu o zpracování žádosti o dotaci a administrace spojená s 
přípravou projektu k podání žádosti o dotaci na akci: „Energeticky  
úsporná opatření v MŠ Netvořice“ s Ing.Davidem Plíštilem, Ph.D. ve 
výši 30.000,- Kč + zákonná DPH.

• cenovou nabídku společnosti Energomex s.r.o. ve výši 151.000,- Kč 
+ zákonná DPH, týkající se zajištění podkladů pro podání žádosti 
o dotaci z dotačního programu OPŽP 37,38v – zateplení objektu, 
změna zdroje tepla pro objekt MŠ Netvořice

• poskytnutí neinvestiční dotace p.Lucii Procházkové, Třebsín 
č.ev.341, IČ: 88236455 ve výši 10.000,- Kč

• poskytnutí neinvestiční dotace Sboru dobrovolných hasičů 
Netvořice, IČ: 65262255 ve výši 20.000,- Kč

• Smlouvu o dílo na administraci projektu „Pořízení kompostérů a 
štěpkovače pro městys Netvořice“ s TENDRA spol. s r.o. ve výši 
79.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.

• Smlouvu o dílo na administraci projektu „TČ v objektu ZŠ a 
tělocvičny Netvořice“ s TENDRA spol. s r.o. ve výši 89.000,- Kč bez 
DPH a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.

• Smlouvu o dílo na organizaci zadávacího řízení na akci „TČ v objektu 
ZŠ a tělocvičny Netvořice“ s TENDRA spol. s r.o. ve výši 39.000,- Kč 
bez DPH a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.

• Smlouvu o dílo na manažerské řízení projektu pro vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „TČ v objektu ZŠ a 
tělocvičny Netvořice“ s TENDRA spol. s r.o. ve výši 39.000,- Kč bez 
DPH a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.

• cenovou nabídku společnosti Energomex s.r.o. na vypracování  
projektové studie vzduchotechnika ve výši 19.000,- Kč bez zákonné 
DPH, která bude sloužit jako podklad pro podání žádosti o dotaci 
z dotačního programu OPŽP 37,38v  – zateplení objektu, změna 
zdroje tepla pro objekt MŠ Netvořice.

• poskytnutí neinvestiční dotace Spolku Kolna Netvořice, IČ:27051781 
ve výši 13.500,- Kč.

• plán inventur městyse k 31.12.2023
• darovat Základní škole Netvořice 30 výtisků regionální učebnice 

„Náš domov mezi Vltavou a Sázavou“

RM pověřuje mj.: 
• starostku podpisem Dohody o příspěvku na infrastrukturu se 

společností Le Viva s.r.o., IČ: 17832179, Kochanova 366/2, Praha 
6, týkající se doplatku za věcné břemeno u dotčených pozemků 
parc.č.82/2, 89/3, 104/3 v k.ú.Maskovice, které jsou ve vlastnictví 
městyse a přes které je vedena stavba „BN-Maskovice-trafo kNN-
parc.č.82/17,19“. Výše příspěvku je 13.000,- Kč + zákonná DPH.

• starostku podpisem smlouvy týkající se přidělené dotace ev.č.HAS/
SDHAK/051058/2023 z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v 
rámci Tematického zadání Podpora akceschopnosti jednotek SDH  

 
obcí ve výši 94.800,- Kč s tím, že spoluúčast ve výši 23.700,- Kč 
bude hrazena z rozpočtu městyse Netvořice.

• starostku dořešením žádosti Pragoprojekt a.s., týkající se umístění 
trvale vystrojeného vrtu na pozemku parc.č.1029/10 nebo 1029/4 
v k.ú.Netvořice, který bude sloužit ke sledování vodního režimu a 
jeho případných změn před, v průběhu výstavby a po dokončení 
plánované dálnice D3 a to tak, aby byl vrt umístěn na některém 
z pozemků v místě, které nebude vadit případné jakékoli budoucí 
výstavbě či jiné podobné realizaci.
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PLNĚNÍ ROZPOČTU MĚSTYSE K 30.9.2023

PŘÍJMY PO KONSOLIDACI                     27 153 140.85 Kč

VÝDAJE PO KONSOLIDACI                    21 767 719.77 Kč

ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ SKONČILO PŘEBYTKEM VE VÝŠI                   + 5 385 421.08 Kč

Zůstatek základního běž.účtu u České spořitelny k 30.9.2023                     10 254 111.26 Kč

Zůstatek účtu u České národní banky k 30.9.2023      4 528 403.72 Kč

Zůstatek účtu „stočné“ u České spořitelny k 30.9.2023                     2 030 679.11 Kč

Zůstatek nesplaceného úvěru na kanalizaci a ČOV k 30.9.2023                  21 056 465.45 Kč

Zůstatek vkladového účtu u České spořitelny k 30.9.2023 16 813 194.09 Kč

Zůstatek spořícího účtu u České spořitelny k 30.9.2023 5 262 601.11 Kč

Ani jsme se v tomto roce pořádně nezabydleli 
a už tu skoro máme nový rok. Ještě předtím 
nás ale čeká to příjemné období plné sladkého 
pečiva, horké čokolády, adventu, stromečku a 
samozřejmě dárečků, na které se ti nejmenší 
těší nejvíce. Pro tento čas jsme pro vás opět 
vybrali pár titulů, buďto vhodných jako 
vánoční dárek, který můžete věnovat nebo 
jako tip, co zajímavého si přes svátky přečíst. 
Nejdříve však v rychlosti k akcím, které u nás 
proběhly nebo třeba neproběhly v druhé 
půlce tohoto roku. 
Na začátku září jsme pro vás měli přichystané 
origami tvoření. Bohužel kvůli malému zájmu 
z řad veřejnosti jsme byli nuceni tuto akci 
zrušit. Obdobně proběhla další akce, která 
byla připravena pro děti, a to autorské čtení. 
Vzhledem k tomu, že tento trend je spíše 
vzestupný a zájem o akce je minimální, tak 
do konce tohoto roku již nebudeme žádné 
akce pořádat. Pro nový rok se budeme muset 
zamyslet nad tím, které akce uspořádáme, 
protože nedává smysl pořádat akce pro 2 
nebo 3 zájemce, a to je ten lepší případ, kdy 
se někdo vůbec přihlásí. Čas a úsilí, které do 
pořádání akcí vkládáme není malý a ve chvíli, 
kdy se nesetkáme s patřičnou odezvou, tak je 
to pouze mrhání naším časem. 
Ale vraťme se k tomu pozitivnímu. Proběhly 
alespoň dvě z chystaných podzimních 
akcí. V sobotu 4.11.2023 jsme spolu tvořili 
nádherné předměty pomocí pyrografie 
– vypalování obrazů do dřeva a ačkoli se 
sešla jen opravdu malá skupina, můžeme 
akci hodnotit jako velmi povedenou, takže 
té hrstce zúčastněných děkujeme. Další 
naší akcí, kterou jsme poprvé uspořádali 
na konci září a budeme se ji snažit během 
zimy pravidelně jednou měsíčně opakovat, 

je naše setkávání se seniory s názvem Čas 
na kávu. Cílem tohoto společného posezení, 
při kterém si vždycky dáme něco dobrého 
a probereme různá témata, je, abychom 
našim seniorům zpříjemnili období, kdy 
venku začíná být nevlídno a na zahrádkách 
už mají všechno hotovo. Je tedy více času 
přijít „poklábosit“ se svými vrstevníky a 
vrstevnicemi. Na prvních dvou setkáních 
jsme si povídali o historii městysu a také 
četli z kronik. Setkání byla vždy velmi milá 
a atmosféra opravdu přátelská. Doufáme, 
že se při dalším „Čase na kávu“ sejdeme ve 
stejném, ne-li ještě v hojnějším počtu. Pro 
účast není nutné se hlásit. Pokud však máte, 
kvůli snížené pohyblivosti, problém se na akci 
dostat, neváhejte a zavolejte na číslo 601 386 
314 a my pro vás odvoz zajistíme.   
Druhou pravidelnou akcí, která se letos na 
podzim uskutečnila, bylo čtení se školkou. 
Na začátku října nás navštívili středňáci a 
předškoláci. Ukázali jsme si, kde knihovna 
je, jak jí to sluší v novém kabátu, kde najdou 
knížky pro děti a jak taková knížka vypadá. 
Poté jsme se přesunuli do společenské 
místnosti, abychom si prohlédli vybrané 
knihy a následně si přečetli příběh Kdo 
postaví nejkrásnější domeček, ve které 
skupinka lesních zvířátek soutěží o to, kdo 
postaví hezčí stromový domeček. A protože 
jsme příběh nedočetli celý, tak si ho děti 
dočtou ve školce, aby se dověděli, jak celý 
příběh dopadne. Setkání to bylo velmi milé a 
už teď se těšíme na to, které uspořádáme v 
příštím roce.
Poslední dobrou zprávou je, že opět 
spouštíme naše adventní hádání. První 
osmisměrku si můžete vyluštit už tady na 
konci článku, případně si jí můžete stáhnout 

na všech našich sociálních sítích nebo 
webové stránce. K vyzvednutí pro vás budou 
přichystány také v knihovně. Luštění je 
tento rok bez velkých odměn, avšak pokud 
donesete vaše vyluštěné osmisměrky do 
knihovny a budou správně, dostanete od nás 
sladkou odměnu a domů si můžete půjčit 
nějaké hezké čtení.
A teď už k našim podzimním a zimním tipům 
a novinkám. 
Pro ženy jsme tentokrát vybrali opravdu 
hodně hezkého čtení například Pekárna plná 
svatebních koláčků - třetí díl ze série Pekárna 
s vůní skořice. Útěk na venkov, Pozdrav z 
Itálie, Vinice ve Francii anebo také vánoční 
příběh Notting Hill pod sněhem od autorky 
romantický příběhu Julie Caplin, která také 
vydává knihy pod pseudonymem Jules Wake. 
Novinkou je celosvětově oblíbený román 
autorky Colleen Hoover - Námi to končí. 
Posledním tipem z tohoto žánru je závěrečný 
díl série Panský dům s podnázvem Shledání 
nebo třeba 7. díl série Bridgertonovi. Pokud 
by vás z nabízených titulů nic neoslovilo, tak 
nezoufejte, nabídnout můžeme samozřejmě 
mnoho dalších knih.
Z „mrazivého“ čtení tentokrát není nabídka 
tak široká. Za zmínku stojí např. 4. díl ze 
série Kate Marshallové s názvem Ďáblova 
cesta od Roberta Bryndzy. Dalšími vámi 
zvolenými knihami jsou například Smrt číhá 
na jarmarku, Matematika zločinu nebo 
třeba Tíživé ticho. 
Z historických detektivek a příběhů na vás 
čekají knihy Černá lilie, Vážka v jantaru, Tři 
sestry nebo Sudetský dům. Všechny tyto 
tituly jsou plné silných okamžiků a zaručeně 
se od nich při čtení nebudete moci odtrhnout. 
I z řady fantasy žánru předkládáme svého 
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favorita, kterým je Půlměsíční město – Rod 
nebes a větru, což je napínavý druhý díl od 
autorky Sarah J. Maas.
Naše vybrané tipy máme také v dětských 
titulech. Z vánočního čtení doporučujeme 
například knížku Ela a noční světýlka od 
zahraniční autorky Lucy Flemingové nebo 
Kamínek malovaný od české autorky 
Michaely Fišarové. Pro malé milovníky 
jednorožců jsme pořídili knihu 101 
jednorožců a všechno, co o nich musíte 
vědět. Z klasických příběhů o zvířátkách jsme 
zvolili Prasátko Lanýž a Kočičí válečníky. 
Pro starší čtenáře je připraveno mnoho knih 

o druhé světové válce a holokaustu, ale také 
příběh plný slovanské mytologie s názvem 
Dcera zimy. I oblíbencům mangy můžeme 
nabídnout 2 nové tituly. 
Naučnou četbu jsme rozšířili o 2 novinky, a to 
o velmi dobře zpracovanou knihu s názvem 
Poslední revoluce, která obsahuje i mnoho 
ilustrací a také o deníky Alana Rickmana, 
známého a oblíbeného britského herce. 
To je jen letmý výčet toho, co u nás v knihovně 
můžete najít, ale je toho samozřejmě 
mnohem, mnohem víc. Proto neváhejte a 
přijďte si vybrat svého favorita. Pokud to už 
letos nestihnete tak nesmutněte, budeme se 

na vás těšit v roce příštím. 
A protože i „knihovna“ bude mezi svátky 
odpočívat a čerpat sílu do nového roku, tak 
posledním našim letošním setkáním bude 
pátek 15.12.2023. Kdo to nestihne má smůlu, 
ale nemusí smutnit, protože knihovna otevře 
své dveře opět v pátek 5.1.2024. Ale to už 
bude psát svoje první řádky nový rok 2024.
Přejeme nádherné prožití vánočních svátků, 
plno dárků pod stromečkem a samozřejmě do 
nového roku mnoho štěstí, zdraví, úspěchů a 
lásky, které jsou v této době potřeba nejvíce.       

Veronika Stejskalová, knihovnice
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10  |  ŠKOLA

Na naší základní škole se letos začalo trošičku 
neobvykle - první školní den jsme se totiž 
nejen vítali, ale zároveň i loučili!
Přivítání se týkalo nejen našich prvňáčků, 
ale i ostatních žáků, kteří se „určitě radostně“ 
vraceli z letních prázdnin do lavic. Rozloučili 
jsme se s dosavadním vedením školy – 
tedy konkrétně s paní ředitelkou Ludmilou 
Vodehnalovou a její zástupkyní paní Milenou 
Holcnerovou. Nešlo však o nikterak smutný 
obřad, neboť obě na škole zůstávají jako 
členky učitelského sboru, a to nás moc těší.
Já ovšem ještě jednou oběma touto cestou 
děkuji. Nastoupila jsem totiž do školy velmi 
pěkně udržované, s bezva dětmi, milým 
pedagogickým sborem a pracovitými 
provozními zaměstnanci. Můj nástup do 
funkce ředitelky školy byl díky nim a díky mé 
skvělé paní zástupkyni Aleně Jílkové velmi 
hladký.

Po zahájení školního roku jsme ovšem 
neměli moc času se otrkat a už se rozjela 
nejen výuka, ale také mnoho akcí spojených 
s probíranou látkou. Tradičně přijel na 
přednášku cestovatel Tomáš Kubeš, na 
druhém stupni si děti vyzkoušely expedici 
Karakoram i orientační běh, první stupeň se 
vydal do pražské ZOO, sedmáci a deváťáci 
se seznámili s myšlenkami Karla Čapka v 
táborském divadle DON u dramatického 
zpracování Povídek z jedné a druhé kapsy, 
přespávalo se ve škole a družina tvořila v 
podzimních tónech.

Některé z těchto akcí vám ve svých 
příspěvcích přiblíží děti naší školy samy.

Přednáška Tomáše Kubeše 
Dne 13.9.2023 jsme měli přednášku o Papue-
Nové Guinee s panem Tomášem Kubešem. 
Vyprávěl a ukázal nám spoustu zajímavých a 
hezkých míst, do kterých by se většina z nás 
jen stěží vypravila. Například hlavní město 
Port Moresby je místo, kde ženské gangy 
kradou děti a chtějí za ně výkupné. Vykrádá 
se tam úplně všechno - obchody, banky, 
pivní obchody, auta i dodávky. My bychom 
se tam asi neodvážili, vy možná ano, ale 
moc bychom vám to nedoporučovali. Krásné 
jsou deštné pralesy plné zvířat a zajímavých 
rostlin, ale také lidojedů a domorodců. Prales 
je jejich domovem, a tak si ho chrání a jen 
tak si k sobě nikoho nepustí. Jen díky nim, 
si toto místo zachovává nedotčenou a lidmi 

nezničenou divokou přírodu. 
Jakub Rendl, Adam Šmejkal, 6.A

Expedice Karakoram
25. 9. se žáci 7. – 9. ročníků naší školy 
zúčastnili „Expedice Karakoram“ v lanovém 
centru Proud v Praze. Po úvodním poučení 
o bezpečnosti při lezení a jištění jsme si 
my soutěžící vyslechli pravidla samotné 
hry. Závodili jsme v šestičlenných týmech. 
Absolvovali jsme skupinové a individuální 
lezecké soutěže, ale i další aktivity, jako 
skládání tangramů, házení granátem, nácvik 
přenášení zraněného apod. Každý si mohl 
přijít na své, protože tato soutěž prověřuje 
nejen fyzickou zdatnost a odvahu, ale 
také logické uvažování. Při závěrečném 
bodování sehrála roli také strategie, jakou si 
při soutěžení jednotlivé týmy zvolily. Všichni 
jsme si „expedici“ opět skvěle užili.
Žáci 8. ročníku

Jak neplýtvat oblečením? Zeptejte se ve 
škole!
Vrcholem měsíce října byl bazar oblečení, který 
jsme organizovali v rámci ekologické soutěže 
Recyklohraní. Chtěli jsme tak upozornit nejen 
děti, ale i jejich rodiče na problematiku “fast 
fashion”, neboli plýtvání oblečením a s tím 
spojenou ekologickou zátěž. Třídy se v týdnu 
předcházejícím bazaru seznamovaly s tímto 
globálním problémem a v pondělí 25. října 
odpoledne vytvořily v tělocvičně opravdový 
obří “sekáč”. Každá třída měla svůj stánek a 
podařilo se nám na akci dostat i dámskou 
krejčovou, která přešívala oblečení dle 
potřeby zákazníků. Děti se zhostily úlohy 
prodejců naprosto bravurně. Po počáteční 
nejistotě se zbavily ostychu a vymýšlely 
strategie prodeje a marketingové akce, prostě 
výuka v praxi v pravém slova smyslu. Děkuji 
všem zaměstnancům, kteří se akce zúčastnili, 
všem rodičům, kteří dorazili v hojném počtu a 
naplnili naši školu. Samozřejmě děkuji všem 
dětem, které byly úžasné.
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Školní sportování v podzimní sezóně
Co se týká sportování, tak toho jsme stihli 
od začátku školního roku opravdu hodně. 
Máme velké štěstí, že v čele benešovské 
AŠSK (Asociace školských sportovních klubů, 
jejíž jsme členem) jsou aktivní sportovci/
organizátoři, tudíž máme mnoho možností 
se sportovně vyžít. Hned zpočátku října 
jsme vyslali reprezentanty v atletice. Za 
první stupeň vyrazili do Benešova z každého 

ročníku jedna dívka a jeden hoch. Soutěže se 
letos zúčastnilo rekordních 24 družstev a naši 
reprezentanti skončili na celkovém 14. místě. 
Z jednotlivců uspěli nejlépe Bára Slancová z 
1. ročníku a Michal Pernička z 5. ročníku - oba 
vybojovali ve své kategorii krásné 3. místo. 
Ve stejném týdnu se vydali pro změnu 
sedmáci na atletický stadion do Vlašimi. 
Vyslali jsme tři děvčata a tři hochy a všichni 
soutěžili v běhu na 60 metrů, v hodu 
kriketovým míčkem a skoku do dálky. Dívky 
uběhly 800 metrů, chlapci zdolali metrů 
1000. Naším nejúspěšnějším atletem se stal 
Tobias Čermák, který se v atletickém čtyřboji 
z celkového počtu 46 závodníků umístil na 
úctyhodném 6. místě. 
Fotbalisté z řad osmáků a deváťáků zkusili 
zabojovat 20. října v Benešově na turnaji 
v sálové kopané. Bohužel se jim úplně 
nezadařilo a skončili pátí.
Všem našim reprezentantům moc děkujeme 
a těšíme se na další sportovní novinky. V 
listopadu nás ještě čekají turnaje ve florbale 
dívek i chlapců. Všichni již pilně trénují 
pod taktovkou paní učitelky Vokálové na 

florbalovém kroužku, tak držte palce, ať se 
jejich snaha vyplatí.
 
Advent
Letošní advent jsme se rozhodli oslavit 
společně s vámi všemi při rozsvícení 
vánočního stromu na netvořickém náměstí. 
Děti ze základky nejen pilně nacvičují na 
slavnostní vystoupení, ale také připravují 
výrobky na prodej ve stánku. Chcete-li se 
tedy naladit na adventní období a blížící se 
Vánoce, určitě se u školních stánků v sobotu 
2.prosince odpoledne na náměstí před 
radnicí zastavte a nakupte si pěkné vánoční 
dekorace. 
Těšíme se na setkání!

za ZŠ Netvořice, Linda Mašková

Všechny akce a novinky se školou spojené 
už nemusíte hledat pouze na webu školy, ale 
také nově na facebooku. Stačí najít Základní 
škola Netvořice a máte všechny aktuální 
informace.

Školní rok se naplno rozjel 1. září. Přivítali 
jsme 78 dětí, které navštěvují třídu Berušek, 
Soviček a Včeliček. Děti se během září 
postupně adaptovaly a poznávaly nové 
paní učitelky a kamarády. Všechny děti  
adaptační proces dobře zvládly. Na celý 
školní rok jsou naplánována nejrůznější 
divadelní představení a kulturní akce. Již 
během prvních měsíců jsme mohli zhlédnout 
pohádky František jde do školy, O rybářovi 
a rybce, O dvou hladových čertech a 
Perníkovou chaloupku. V rámci divadelních 

představení spolupracujeme se základní 
školou. Pro rodiče jsme uspořádali přednášku 
na téma „grafomotorický vývoj dítěte“. Rodiče 
se zúčastnili v hojném počtu a dověděli se 
spoustu nových informací. Na jaro plánujeme 
další přednášku pro rodiče, tentokrát na téma 
„školní zralost“.
Ani jsme se nenadáli a už tu máme 
předvánoční čas. Advent má v naší mateřské 
škole své tradice. Začínáme zpěvem u 
vánočního stromu na náměstí, hned další 
týden, během kterého nás navštíví všemi 

očekávaná trojice – Mikuláš, čert a anděl, 
budeme s dětmi zpívat u betlému paní 
Šmídové. Čas neúprosně běží a my společně 
s dětmi nazdobíme vánoční stromečky, 
vyzdobíme třídu a vyrobíme dárečky. V 
druhé polovině prosince přivítáme ve třídách 
rodiče a s chutí jim předvedeme, co jsme se 
prozatím naučili. I ve školce chodí Ježíšek, ale 
na jeho nadílku si budeme muset počkat až 
po vánočních prázdninách. 

Informace k odpadům
ZŠ Netvořice žádá občany z přilehlých ulic (hlavně ulice Školní), aby nosili veškerý odpad 
do odpadových nádob na nově zřízeném sběrném místě pod školou (naproti domu 
Řezníčkových). Odpadové nádoby v areálu školy jsou, vzhledem ke své kapacitě, určeny 
výhradně pro potřeby základní a mateřské školy. Děkujeme za pochopení.

Linda Mašková, ředitelka školy
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Podzimní akce jednotlivých tříd: 
SOVIČKY
Sovičky letos navštěvují nejmladší děti, proto jsme se na podzim věnovali 
zejména adaptaci a vzájemnému poznávání. Teď už víme, jak se jmenují 
naše paní učitelky a známe také jména kamarádů ze třídy. Pomalu 
ale jistě se děti učí zvládat odloučení od maminek a tatínků. Občas se 
nějaká slzička objeví, ale už je jich doopravdy malinko. Přestože třídu 
navštěvují 3-4 leté děti, na konci měsíce října jsme uspořádali tvoření 
pro rodiče s dětmi. K našemu milému překvapení se nás v odpoledních 
hodinách sešlo opravdu hodně. Děti si společně s maminkami a také s 
tatínky vytvořily svícen, který vznikl nalepením listů na sklenici, věnec 
na dveře z papírových listů. Na závěr si děti vybarvily dekoraci, kterou 
jim paní učitelky nachystaly z tvrdnoucí hmoty. Všichni si tvoření užívali. 
Na závěr si děti pochutnaly na malém občerstvení a rodičům byla 
nabídnuta káva. Děkujeme rodičům za spolupráci a těšíme se na další 
akci. 

VČELIČKY
Dětem ze třídy Včeliček začal velmi oblíbený plavecký výcvik  
v Benešově. Také se ho zúčastnily děti z Berušek. Hravou formou a 
s mnoha pomůckami se učí základy plavání a přestanou se bát vody. 
Kromě malého a velkého bazénu si děti oblíbily i vířivku.
Ve středu 11.10. jsme byly s dětmi pozvány na návštěvu místní knihovny, 
kde se nás ujala knihovnice Veronika Stejskalová. Seznámila nás s 
pěknými prostory knihovny a společenské místnosti, kde si mohly děti 
sednout na barevné polštářky. Poté si děti zopakovaly, jak se správně 
zachází s knížkou a poslechly si příběh „Kdo postaví nejkrásnější 
domeček“. Knížku jsme si vypůjčili do školky, kde jsme si ji přečetli celou. 
Většina dětí navštívila knihovnu poprvé. Těšíme se na další návštěvu  
a děkujeme Veronice Stejskalové za pěkně připravený program.
V úterý 24.10. přišli rodiče na podzimní setkání. V krátkém programu 
děti zazpívaly písničky a pak společně s rodiči vydlabali dýně a maminky 
a tatínkové je vyřezali k dekoraci. Všichni si pochutnali na malém 
občerstvení a měli radost ze svých výrobků, které si odnesli domů.

BERUŠKY
Jedno z témat, o kterém si s dětmi povídáme je „naše vlast.” Vypravili 
jsme se proto na výlet do Prahy, abychom si prohlédli něco málo z 
hlavního města. Lanovkou jsme vyjeli na Petřín a udělali si piknik v 
parku. Děti bloudily zrcadlovým bludištěm, vyslechly si povídání paní 
průvodkyně a nasmály se u pokřivených zrcadel. Před polednem jsme 
se přes Petřínské sady přesunuli na Pražský hrad. Ve 12 hodin proběhlo 
slavnostní střídání Hradní stráže. Krásná podívaná pro malé i velké. 
Prošli jsme se zahradami a areálem Hradu a odhadovali, ve kterých 
oknech má kancelář pan prezident. Unaveni a plni krásných zážitků 
jsme se v odpoledních hodinách vrátili autobusem do školky.
Na podzimní procházku s Beruškou dne 19.10. jsme pozvali rodiče a 
sourozence našich Berušek. Začátek vycházky byl na zahradě u školky. 
Děti dostaly kartičky s úkoly a cestou po modrých fáborcích s rodiči 
došly k altánu směrem ke Všeticím. Mezi úkoly, které cestou plnily, bylo 
vše to, co se s dětmi učíme a o čem si povídáme. V cíli byl připravený 
teplý čaj a „buřtíky“ na opékání. I když nám začalo pršet, bylo to příjemné 
setkání a věříme, že si ho všichni užili.

Přejeme všem klidné prožití vánočních svátků. 
Kolektiv zaměstnanců mateřské školy
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FOTBAL

A mužstvo
Tak snad jako pokaždé v posledních letech, 
jsme výborně vstoupili do fotbalové sezóny.
Pohárové utkání s Václavicemi, které hrají 
III. třídu, jsme těsně prohráli 3:4. Ale zápas 
ukázal dobrou kvalitu. Pak už jsme si vylepšili 
naši pouť vítězstvím nad Olbramovicemi B 
5:1. Po další výhře v Budeníně 0:8 jsme i vedli 
tabulku. S domácími prohrami s Meznem B a 
Struhařovem B se nám hra i mužstvo začalo 
trochu rozpadat. Přišly sice dvě povinné výhry  

 
nad nejslabšími celky. Drachkov a Pecerady/
Bukovany. Avšak prohra 0:1 doma s hodně 
slabým Miličínem byla unikátní. Gól bychom 
nedali, i kdybychom hráli dva dny! Přestalo 
se dařit i střelecky, ale chce to ustát a zase se 
zkonsolidovat.
Děkujeme všem našim divákům, že chodí na 
fotbal v tak hojném počtu, i když se nám v 
domácích zápasech moc nedaří.
Ještě bych chtěl zmínit, že jsme začali pracovat  

 
s našimi nejmenšími. Trénuje se jednou týdně  
a hlavními trenéry jsou David Hokr a Kája 
Vopičková, která má s trénováním malých 
začátečníků velké zkušenosti, s pomocí mé 
maličkosti. Chodí pravidelně okolo deseti dětí 
a myslím, že s nadšením. Jestli máte doma také 
malého sportovce (i děvče) ve věku 5 až 8 let, 
rádi Vás přivítáme.

SPORTU ZDAR! Martin Vopička

Každý si jistě všiml, jak čas neúprosně letí. 
Opět se nám přiblížil konec roku a s ním 
i ohlédnutí za tím, co se podařilo, jakých 
sportovních výsledků jsme dosáhli a co 
připravujeme v následujícím roce.
Nejdřív ale musím zmínit, že se nám vyměnil 
správce sokolovny. Manžele Martinu a 
Martina Vopičkovy vystřídal od 1. 8. 2023 
pan Filip Tintěra s přítelkyní. Martině a 
Martinovi děkuji za mnohaletou obětavou a 
často nelehkou práci. Tintěrovým zase přeji, 
ať se jim v sokolovně líbí a doufám, že k 
oboustranné spokojenosti vydrží minimálně 
také tak dlouho.

Co se v letošním roce povedlo udělat
Na fotbalovém hřišti byla provedena 
kompletní vnější rekonstrukce, výměna 
střešní krytiny a oken, zateplení a nový 
nátěr fasády. Dále byla provedena příprava 
na kompletní rozvod elektřiny. Je osazen 
kamerový systém s měsíčním ukládáním na 
disk, kde je možné dohledat viníky jakéhokoli 
poškození objektu a zařízení fotbalového 
areálu. Byla dodělána ochranná síť za 
druhou bránou směrem do zahrad. Okolo 
hřiště byla provedena pokládka kabelového 
vedení, jako příprava na osvětlení. Tyto práce 
byly realizovány a financovány městysem 
Netvořice, jakožto vlastníkem objektu. Sokol 
má tyto prostory pronajaty a provádí údržbu, 
úklid a menší opravy.
V sokolovně v letošním roce žádné větší 
rekonstrukce neprobíhají, kromě základní 
údržby a úklidu.

Co připravujeme na příští rok
Na fotbalovém hřišti ve spolupráci s 
městysem připravujeme demontáž stávajících 
dvou už dosluhujících buněk, které slouží ke 
skladování nářadí a materiálu potřebného 
k provozu areálu. Budou nahrazeny dvěma 
garážemi z prefabrikovaného betonu s 
pultovou střechou. Tyto prostory budou 
sloužit jak městysu, tak sokolu. Na zimní 
období připravujeme dokončení rekonstrukce 

vnitřních prostor kabin a klubovny na hřišti. 
Dále chceme instalovat světelnou časovou a 
výsledkovou tabuli. 
V sokolovně je podána dotace na další etapu 
rekonstrukce, která se týká prostor kuchyně a 
prostor v prvním podlaží.

Ze sportu
Fotbal
Ve fotbale jsme měli v sezóně 2022/2023 
přihlášena čtyři fotbalová mužstva. Dospělí 
fotbalisté pod vedením Slávy Hertla a 
kapitána mužstva Víti Berky se umístili 
na 3. místě. Mužstvo dorostu, které máme 
dohromady se Sokolem Krhanice, pod 
vedením Karla Bečkovského, Jana Kadeřábka 
a pomezního rozhodčího Luďka Novotného, 
se umístilo v prvním přihlášeném ročníku na 
12. místě. Naším dalším mužstvem jsou starší 
žáci, také ve spolupráci se Sokolem Krhanice, 
pod vedením Jana Welsera a Jana Kadeřábka, 
kteří se umístili na 1. místě ve skupině B. 
Posledním mužstvem jsou mladší žáci pod 
vedením Jana Welsera, kteří se umístili na 
7. místě. Hlavním vedoucím fotbalu je David 
Hokr st..

Stolní tenis
V uplynulém ročníku 2022/2023 byla 
přihlášena v okresních soutěžích čtyři 
družstva. A družstvo pod vedením Zdeňka 
Ošmery se umístilo na 8. místě. B družstvo 
pod vedením Mirka Čipery se umístilo na 7. 
místě. C družstvo pod vedením Richarda 
Havelky se umístilo na 4. místě. D družstvo 
se umístilo pod vedením Jana Svobody na 6. 
místě. Hlavním vedoucím stolního tenisu je 
Mirek Čipera.

Při ASPV stále funguje oddíl gymnastiky pod 
vedením Jitky Stibůrkové.

A co nás čeká ve sportu v následujícím 
roce? Tak jenom v krátkosti. Ve fotbale jsou 
rozehrány soutěže dospělých, dorostu a 
starších žáků. Proběhl nábor nejmladších 

fotbalistů, které vedou David Hokr st., Martin 
Vopička a Kája Vopičková. Ve stolním tenise 
jsou jako letos přihlášena čtyři družstva. Bližší 
informace k jednotlivým mančaftům Vám 
sdělí trenéři v jednotlivých článcích.
Moc děkuji všem trenérům, rodičům a všem, 
kteří pomáhají se sportovním a kulturním 
děním ve svém volném čase. Bez Vás by to 
nefungovalo. Díky.

Zároveň bych chtěl oslovit další z řad rodičů 
nebo fotbalových fandů, kteří by měli zájem 
zapojit se do trénování našich malých 
fotbalistů nebo alespoň pomoci s tréninkem, 
aby mě kontaktovali na tel. čísle 603 862 195.

Něco z kulturního života
V letošním roce proběhly v sokolovně dva 
plesy, společný ples Sokolů s Rodáky a ples 
hasičský. Dále bylo na hřišti ve spolupráci 
s ostatními spolky a městysem pořádáno 
pálení čarodějnic a dětský den.
4. března jsme přivítali ochotníky z Chocerad 
s divadelní hrou Georgese Feydeaua Taková 
ženská na krku. 
V srpnu o pouti se konal v zahradě u 
sokolovny tradiční koncert skupiny Keks. 
Velmi nás potěšila rekordní návštěvnost, 
koncertu se zúčastnilo víc než 900 fanoušků 
této kapely.
22. prosince se v sokolovně koná vánoční 
koncert Romana Tomeše a Tomáše Vaňka. 
Těšit se můžete na známé vánoční a 
muzikálové melodie.
A pak už tu budeme mít nový rok 2024 a 
začneme ho „pěkně od podlahy“ tradičním 
plesem Sokolů a Rodáků. Kdy? V sobotu  
13. 1. 2024 od 20.00 hodin. Všichni jste 
srdečně zváni.

Závěrem přeji Vám všem pohodové prožití 
adventu, šťastné a veselé Vánoce a mnoho 
zdraví v novém roce 2024.

Se sokolským pozdravem „Nazdar“ 
Pavel Bron
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STOLNÍ TENIS

Starší žáci
S přípravou na novou soutěžní sezónu 2023/2024 jsme začali v srpnu a 
opět po dvou letech tu máme posun s touto partou mladých fotbalistů 
a fotbalistky o kategorii výše. Po roce jsme přivítali v týmu kluky, kteří 
si tuto kategorii zahráli již v uplynulé sezóně a tímto se počet našich 
svěřenců ustálil na patnácti.
Sezóna začala první zářijový víkend, první dva zápasy na nás naši 
svěřenci udělali celkem dobrý dojem, kdy tyto zápasy byly herně 
vyrovnané, i když výsledkově nedopadly. Poté přišla série čtyř zápasů, 
kdy byla na týmu vidět frustrace z toho, že se nedaří. Poslední odehraný 
zápas jsme konečně oslavili vítězství a snad i víru v to, že se po zbytek 
sezóny bude dařit.
Poděkování patří určitě všem mladým fotbalistům a jedné naší 
fotbalistce, jejich rodičům za podporu a již tradičně dva jmenovitě Milan 
Balzer a René Blažej, za pomoc s vedením týmu.
Všem přejeme příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok.

A do jarní části soutěže „SPORTU ZDAR!“
Honza Welser

Po letních prázdninách vstoupili stolní tenisté do nové sezóny. Během 
září jsme pilně trénovali, abychom byli připraveni na soutěžní zápasy 
okresního přeboru. Soutěž začala od října, a jak již bývá zvykem, máme 
přihlášena čtyři družstva. Áčko s novou posilou F. Maratem z Prahy 
je po čtyřech utkáních s jednou porážkou na pěkném čtvrtém místě. 
Ostatní družstva si také nevedou špatně, ale spíš než výsledky, nás trápí 
absence klíčových hráčů.
Během září proběhl nábor dětí do našeho oddílu. Rád bych poděkoval 
L. Ernestové, která se toho ujmula a vede tréninky společně J. 
Svobodou a A. Novotným. Někdy vypomohou s předáváním cenných 
rad a zkušeností i starší hráči. Zhruba po dvou měsících je vidět na jejich 
hře velký pokrok. Děti tento sport moc baví a jsou pro náš oddíl velkým 
příslibem.

Závěrem Vás všechny zvu na Vánoční turnaj pro veřejnost všech 
věkových kategorií, který se koná v sobotu 16. 12. 2023 od 14 hodin. 
Přijďte si zahrát, těšíme se na Vás.

Za oddíl stolního tenisu Míra Čipera 

Dorost
Fotbalisté dorostu zahájili tréninkovou přípravu na podzimní kolo 
7. srpna. V pondělí probíhají tréninky v Krhanicích a ve čtvrtek v 
Netvořicích. První zápas nás čekal v Teplýšovicích. Tam jsme bohužel 
prohráli a stejně jsme dopadli i ve druhém zápasu na domácí půdě. 
Následovala remíza v Křivsoudově. V dalších kolech se nám začalo 
konečně dařit a v tabulce jsme začali stoupat. Nyní se držíme v jejím 
středu. Máme před sebou ještě tři poslední podzimní kola, ve kterých 
bychom rádi získali plný počet bodů. Po změně času jsme tréninky 
přesunuli na umělku ke škole, kde budeme trávit čas až do jara. 
Chtěl bych poděkovat za spolupráci trenérovi Krhanic Honzovi 
Kadeřábkovi a všem našim věrným fanouškům, kteří se scházejí v 
opravdu hojném počtu.

Za dorost 
Karel Bečkovský - trenér
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Pokračování z Netvořického zdravodaje č.2/2023

HISTORIE SPOLKU DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ NETVOŘICE

Rok 1980, ve složení výboru nenastaly podstatné 
změny, přibyli jen noví členové L. Libosvár a G.Vach 
ml. První akcí požárníků byl společenský ples a 
maškarní průvod, obě pořádali za spolupráce 
s místním klubovým zařízením NV Netvořice a 
jeho hudebním souborem, který vede J.Vrbovec. 
V jarním období byly provedeny preventivní 
prohlídky domů, při kterých bylo odpracováno 
50 hodin. Během roku byly vyhlášeny dva cvičné 
poplachy, také bylo vytvořeno požární družstvo 
pro soutěže, ale žádné se nezúčastnilo, protože 
se nepodařilo zajistit cvičné uniformy. Při údržbě 
požární techniky bylo odpracováno 165 hodin. 
Na směnách NF požárníci odpracovali 202 
hodiny *při zvelebování obce. Další brigádnické 
hodiny – celkem 102 – byly odpracovány při 
sečení trávy v těžko dostupných místech a sběru 
slámy na polích Velkovýkrmen Netvořice. Ani v 
tomto roce nebylo opomenuto zdůraznit MNV a 
vyšším orgánům, že sbor vlastní techniku, která 
je zastaralá a nevyhovuje. Ani tentokrát nebyla 
poskytnuta pomoc.

Rok 1981 byl rokem, ve kterém bylo nutno zajistit 
vše, co je třeba pro důstojné oslavy stoletého 
trvání sboru v roce 1982. První akcí požárníků 
byl ples a následoval maškarní průvod. Obě se 
konaly za účasti hudebníků KZ MNV Netvořice 
řízeného Josefem Vrbovcem. V jarním období 

byly provedeny preventivní prohlídky domů a 
podnikových provozoven, jarní úklid v požární 
zbrojnici a obci. 
Družstvo požárníků se připravovalo na soutěž 
do Zbořeného Kostelce. Tentokrát se cvičné 
uniformy podařilo zajistit, takže se mužstvo 
soutěže zúčastnilo.
Další potřebnou věcí, kterou se podařilo zajistit, 
byla přenosná motorová stříkačka 12. Za finanční 
podpory Velkovýkrmen se stříkačka zaplatila 
a základní organizace požárníků ji dostala 
do užívání. Sboru se také naskytla příležitost 
zakoupit starší, ale zachovalý vůz Robur. Místní 
národní výbor zajistil potřebné peníze a vůz byl 
zakoupen. Těmito investicemi se sbor dostal 
na vyšší stupeň technické vybavenosti, která 
odpovídá nynějším nárokům na požárnickou 
techniku. Nadále však zůstávají problémy 
okolo našeho vozu s cisternou, který je stále 
nevyhovující. Jiným problémem, který bylo 
nutno vyřešit, byla požární zbrojnice. Protože 
výstavba nové budovy nebyla zařazena do 
pětiletého plánu, bylo nutno uvažovat o její 
generální opravě. S opravou se začalo v polovině 
srpna, bylo postaveno lešení, zajištěn materiál, 
stará okna nahrazena luxfery, okno ve štítě 
nahrazeno novým zdvojeným. Nadzákladové 
zdivo bylo zpevněno, stará omítka otlučena a 
byla provedena kompletní fasáda s jádrem a 
vrchní úpravou v okrové barvě. Veškeré úklidové 
práce po stavebních úpravách byly dokončeny 
26. října 1981. Na příští rok zůstává přeložení 
střechy, nátěry konstrukce sušáku a vrat. Za 
práci při opravě požární zbrojnice zaslouží 

uznání všichni členové výboru i jednotlivci z řad 
členů. Největší zásluhy na dokončení prací měl 
Josef Kubásek a Antonín Žižka.
Rok 1982 v tvořivé práci svých členů se základní 
organizace Svazu požární ochrany Netvořice 
dožívá stého výročí založení. Předseda sboru 
je V.Bicek, velitel S.Vilímek, jednatel M. Jírovec, 
dalšími členy výboru jsou J. Kargl, Z. Vrbovec, G. 
Vach st., V. Berka, Z. Charvát, K. Matys, J. Kůt, L. 
Libosvár, G. Vach ml.
V kulturním plánu pro rok 1982 je počítáno s 
uspořádáním stoletého hasičského bálu za 
účinkování stoletého hudebního souboru hudby 
Lešanské řízené J. Vrbovcem. Tento soubor 
hraje nyní pod patronací KZ MNV Netvořice. V 
plánu je také zařazen oblíbený maškarní průvod. 
Oslavy stoletého založení sboru hasičů se spojily 
s oslavami stoletého výročí založení hudby 
Lešanské a budou se konat 5.-6. června 1982. 

Co říci závěrem. Sto let naší požární historie 
je dlouhá doba. Vystřídaly se v ní neúspěchy 
i úspěchy. Práce sboru byla, ale i nebyla 
doceňována. Přes všechny překážky a všechna 
úskalí však sbor pracuje do dnešních dnů a s jeho 
výsledky můžeme být spokojeni. Je třeba ovšem 
vyřešit otázku výchovy mládeže, která ponese 
štafetu tradic požárníků do dalších let. K vyřešení 
tohoto problému přejeme všem členům sboru 
hodně štěstí a v práci pro rozvoj naší vlasti hodně 
úspěchů.

Podle dostupných materiálů zpracovali Gabriel 
Vach, Josef Vrbovec a Emanuel Vopička

Již s prvním zářijovým týdnem se nám naplno 
rozjela podzimní sezóna. Počasí nám přálo, a tak 
jsme se pravidelně každý čtvrtek začali scházet 
u požární nádrže. Hned na prvním tréninku jsme 
mezi s sebou přivítali nové členy nejenom z řad 
prvňáčků. Podzimní kolo s sebou přineslo řadu 
změn. Nově se učíme vytvořit záchranářskou 
uličku, poznáváme přírodu a seznamujeme se s 
tím, jak se zachovat při úrazech a mimořádných 
situacích. Zůstala střelba ze vzduchovky a vázání 
uzlů. 
Druhý víkend v září se někteří z nás zúčastnili 
rybářských závodů u požární nádrže. Úlovků bylo 
dost a na děti čekala malá odměna. V polovině 
měsíce jsme vyrazili na Hasíkovo dobrodružství 
do Jankova. Velice děkujeme SDH Krňany za 
bezvadnou spolupráci, tentokrát v rámci zajištění 
dopravy dětí. Dobrodružství se odehrávalo v 
duchu „bitvy u Jankova“. Dozvěděli jsme se 
mnoho zajímavého, např. jak bitva probíhala, kde 
se bojovalo a na vlastní kůži jsme si vyzkoušeli 
hod hvězdicí na cíl. Počasí vyšlo skvěle, a tak nám 

nachozených 5 kilometrů rychle uteklo a vůbec 
nevadilo. Na jednotlivých stanovištích jsme 
sbírali písmenka, díky kterým jsme na posledním 
stanovišti poskládali tajenku a zjistili jméno 
vojevůdce. 
První říjnový víkend jsme vyrazili do Ouběnic 
na soutěž v hasičské všestrannosti a brannosti. 
Soutěžila pětičlenná družstva. Na dvou 
kilometrovou trasu vyráželi všichni s úsměvem a 
k našemu překvapení s úsměvem i dobíhali. Děti 
neudělaly ostudu a my jako vedoucí jsme na ně 
byly pyšné. Kategorie starších si splnila disciplínu 
požární útok CTIF, při níž se učí zapojovat hadice 
a poznávat technické prostředky. 
4.11. proběhl tradiční výlov požární nádrže a 11.11. 
jsme se všichni sešli na výroční valné hromadě, 
kde byla dětem předána odměna za reprezentaci 
sboru.
Přejeme všem krásné vánoční svátky

Za kolektiv Soptíků, Eva Mamiňáková a Iveta 
Slancová
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Praktický výcvik jednotek SDH 
V sobotu 14. října 2023 uspořádal SDH Netvořice ve spolupráci s okolími 
SDH praktickou odbornou přípravu – výcvik zásahových jednotek SDH 
okresu Benešov.
Celkem se zúčastnilo 14 jednotek z celého okresu. Jejich úkolem bylo 
projet stanovenou trasu, v prostoru mezi Netvořicemi a Týncem nad 
Sázavou, na které plnily praktické úkoly. Úkoly byly vybrány tak, aby 
prověřily odborné znalosti všech členů zásahových jednotek SDH. 
Například museli hasiči řešit požár lesního porostu, dopravní nehodu 
motocyklu a traktoru, poskytnutí první pomoci, čerpání vody ejektorem 
z velké hloubky, zásah na požár v blízkosti kolejí aj. Výkony družstev 
hodnotili rozhodčí, kterými byli členové odborné rady represe OSH 
Benešov, záchranáři Zdravotnické záchranné služby a příslušníci 
Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje.
Nešlo ani tak o umístění, ale o to, aby si hasiči prověřili své znalosti a  

dovednosti v praxi. Rozhodčí ihned na místě upozornili na případné 
nedostatky a popřípadě představili nějakou novinku z hasičského 
vybavení nebo taktiky.
Organizaci celé akce vedl velitel jednotky SDH Netvořice Miroslav 
Šebek a za OSH Benešov vedoucí odborné rady represe Petr Štěpánek. 
Pomocnou ruku přidali také sbory okrsku Vysoký Újezd a Týnec nad 
Sázavou. O zázemí v hasičské zbrojnici v Netvořicích se postaraly ženy 
SDH Netvořice. Hasiči si velmi chválili nejen výbornou polévku i guláš, 
ale také celou organizaci akce, která byla přínosná pro jejich působení v 
zásahových jednotkách SDH mateřských obcí.
Děkujeme všem, kteří se na organizaci akce podíleli.

Bc.Miroslav Český
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Vážení čtenáři, 

rád bych vás seznámil s děním v mysliveckém 
spolku. Na jaře letošního roku se konala valná 
hromada honebního společenstva, kde došlo 
k prodloužení nájemní smlouvy s mysliveckým 
spolkem na dalších deset let. Plánované 
naháňky máme dvě - 28.10. a 26.12. Tímto vás 
prosíme, abyste se v těchto termínech vyhnuli 
návštěvě Háje, protože jde především o vaši 
bezpečnost. Společný hon na drobnou proběhl 
18.11. Nešlo ani tak o hon, jako spíše o společnou 
procházku naší krásnou honitbou, kterou jsme 
zakončili poslední léčí. 
Všem přejeme klidné prožití vánočních svátků a 
v novém roce pevné zdraví a mnoho splněných 
přání. Městysu Netvořice děkujeme za jejich 
přízeň. 

Za myslivecký spolek, Martin Pertlík

Zájezd Čimelice 2023
Český zahrádkářský svaz základní organizace 
Netvořice uspořádal 25.8.2023 zájezd na 
výstavu v Čimelicích. Pandemie koronaviru byla 
důvodem, že se konala po 4 letech. Všichni 
jsme byli napnutí, zda bude dosahovat té 
dobré úrovně jako v jiných letech. Výstava nás 
mile překvapila, byla výborná a splnila naše 
očekávání. Výstavní skleníky byly nainstalovány 
na vysoké estetické úrovni a kvalita překonala 
minulá léta.

 
V prodejní části byly snad všechny druhy 
okrasných a užitkových rostlin u nás dostupných 
a za skutečně slušné ceny. Občerstvení bylo 
také dobré, a ne moc drahé. Nikdo neopouštěl 
výstavní areál bez nějaké „kytky“.  Přeji všem, 
kteří si zakoupili rostliny, aby jim rostly a udělaly 
radost jim i jejich sousedům (ale pouze těm, kteří 
nemají betonové ploty). Drobnou chybou bylo, 
že se před odjezdem odhlásilo několik účastníků 
pro velká vedra, a tak bylo několik míst volných.

Na závěr bych chtěl poděkovat MÚ Netvořice 
za finanční dotaci, dopravci ČendaTour za 
pohodovou jízdu a všem účastníkům za 
bezvadnou partu.  

Přejme zdar příští výstavě „Čimelice 2025“.
Václav Bobek, ZO ČZS Netvořice 



Čeka j í  vás  s lané  dobroty,  nak ládaný  sýr,  s ladké  domác í  peč ivo , 
l imonáda ,  domác í  by l inná  kosmet ika  atd .   Můžete  s i  proh lédnout 

výstavu  bet lémů ,  nakoupi t  drobné i  větš í  rukodě lné  dárky, 
zhotov i t  ve  vánočn í  d í ln ičce  dekorac i ,  vyzkoušet  s i  po  roce  l i t í 

o lova  a  potkat  se  s  přáte l i .
Po  14 .  hod ině  nás  př i jdou potěš i t  zpěváčc i  z  Mateřské  ško ly. 

Proběhne také  t rad ičn í  dárková  tombola .

Prostě ,  př i jď te  s i  už í t  předvánočn í  pohodu .

Vážení ,
Spo lek  KOLNA vás  po  roce  

opět  zve  na  letošn í  
VÁNOČNÍHO JARMARKU,

který  proběhne v  sobotu
9.12 .  202 3  od 10 :00 do 16 :00 

na dvoře  U Kočky za  komínem,  
Pražská  13 ,  Netvoř ice .
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TURNAJ VE STOLNÍM TENISE

16.12.2023

OD 14 HOD SOKOLOVNA NETVOŘICE

STARTOVNÉ 100 KČ
KATEGORIE: MUŽI, ŽENY, ŽÁCI

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO 

PRO VŠECHNY NEREGISTROVANÉ HRÁČE
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Koncert
I v I

Vstupenky k  zakoupení  na  Úřadu městyse  Netvoř ice ,  te l .  601  386 314

To m á š  
Va n ě k

R o m a n  
To m e š

22 .  12 .  202 3  OD 19 :00 HOD.

S OKOLOVNA NET VOŘICE

250 Kč  k  sezení   |  100 Kč  ke  stán í



 ZVEME VÁS NA TRADIČNÍ 

     NOVOROČNÍ CESTU  
           KE STUDÁNCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

            SRAZ  1.1.2024 VE 13:00 HOD. NA NETVOŘICKÉM NÁMĚSTÍ 

                    PŘIJĎTE, AŤ TOUTO PŘÍJEMNOU PROCHÁZKOU SPOLEČNĚ  
                                    OSLAVÍME ZAČÁTEK NOVÉHO ROKU 2024.  
                                                            TĚŠÍME SE NA VÁS.
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Bohatá tombola

K tanci a poslechu hraje
kapela Unigena

ZABIJAČKOVÝ
PLES

sobota 13. 1. 2024

sokolovna Netvořice

VstupnéVstupné
20200 Kč0 Kč

od 20:00

TJ S
okol N

etvořic
e a Spolek rodáků Netvořice Vás srdečně zvou na

SOKOL |  23NETVOŘICKÝ 
ZPRAVODAJ

DUBEN 2021 | ROČNÍK XXI | WWW.NETVORICE.CZ

Cesta ze smutku...

Č
ÍS

LO
 1

 | 
20

21



24 |  HASIČI NETVOŘICKÝ 
ZPRAVODAJ

DUBEN 2021 | ROČNÍK XXI | WWW.NETVORICE.CZ

Cesta ze smutku...

Č
ÍS

LO
 1

 | 
20

21



POZVÁNKY |  25NETVOŘICKÝ 
ZPRAVODAJ

DUBEN 2021 | ROČNÍK XXI | WWW.NETVORICE.CZ

Cesta ze smutku...

Č
ÍS

LO
 1

 | 
20

21



Prodej vánočních stromků se  
ani v letošním roce NEUSKUTEČNÍ.  

 
Důvodem je malý počet stromků vhodných  

k řezu. Děkujeme za pochopení.

DŮLEŽITÉ INFORMACE
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Prodej vánočních  
kaprů se uskuteční  

v Netvořicích na náměstí 
v pátek 22. 12. 2023 a v 

sobotu 23. 12. 2023, vždy 
od 8:00 do 14:00 hodin.
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Žádáme přispěvovatele o dodržování termínu uzávěrky Netvořického zpravodaje. Příspěvky zaslané po tomto termínu 
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Uzávěrka příštího čísla Netvořického zpravodaje je 1. 3. 2024

Ceník inzerce v Netvořickém zpravodaji.

základ daně sazba DPH cena s DPH

formát A4 800 ,- 21% 968 ,-

formát A5 400 ,- 21% 484 ,-

formát A6 200 ,- 21% 242 ,-

WWW.NETVORICE.CZ

Společnost CETIN a.s. ve spolupráci s O2 Czech 
Republic a.s. a po dohodě s městysem Netvořice 
má záměr zajistit zavedení optické přípojky až k 
Vám domů, a to zcela zdarma. 

Bude se jednat o vysokorychlostní internet, 
který bude mnohonásobně rychlejší než ten, 
který máte v současné době.

Nyní je ale potřeba zjistit zájem obyvatel o 
zřízení přípojek. V případě Vašeho zájmu o toto 
internetové připojení Vám bude po realizaci 
ze strany poskytovatele služeb nabídnuta 
speciální cena. 

Upozorňujeme, že projevením zájmu o připojení 
se nezavazujete k odběru žádné služby a nejsou 
s ním spojeny žádné platby. 

V čem je optický internet lepší než stávající 
internet vzduchem nebo telefonním kabelem:
• Rychlost až 2000 Mb/s – tzn. mnohonásobně 

rychlejší ve srovnání s Vaší dnešní přípojkou
• Příjem digitální televize O2 TV – vysoká kvalita 

obrazu, možnost posouvat se v čase
• Stabilita – není rušen při horším počasí nebo 

vzrostlou vegetací
• Připravený na budoucnost – stávající linky 

nebudou během několika let stačit potřebám 
domácnosti (videohovory, TV ve vysokém 
rozlišení, práce z domova)

• Optickou linku je možné využít i jako telefonní 
– alternativa pevné linky na volání

Jak probíhá výstavba:
• Zřízení přípojky podzemním vedením 

je pro Vaši nemovitost nyní ZDARMA! 
(Ušetříte několik desítek tisíc za zřízení 
přípojky. Pozdější připojení k optické síti 
bude již realizováno s doplatkem majitelů 
nemovitostí)

• Velmi jednoduchá instalace na pozemku bez 
dopadu na jeho užívání. 

• Uvnitř domu je instalována zásuvka, do které 
je zapojen modem, který vysílá v domácnosti 
WiFi nebo rozvádí internet po domě.

Po dohodě mezi CETIN a.s. a městysem 
Netvořice Vás v měsících listopad 2023 – 
leden 2024 navštíví technický pracovník O2 
s informacemi o možnostech připojení Vaší 
nemovitosti na optickou síť. 

Neobávejte se tedy jejich návštěvy, nejedná se o 
žádný podomní prodej!




